
2008-12-08 3:18  
 

UCHWAŁA  NR XXVIII/173/08  

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia  5 grudnia 2008 r.         

w sprawie zwolnie� od podatku od nieruchomo�ci stanowi�cych regionaln� pomoc 
inwestycyjn�. 

Na podstwie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz. 
1441, Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Dz. U. z 2005r., Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218,  Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz.1111), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2008r. Nr 
93, poz. 585, Nr 116, poz. 730), w zwi�zku z § 1 ust. 1 rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 
5 sierpnia 2008r. w sprawie warunków udzielenia zwolnie� od podatku od nieruchomo�ci 
oraz podatku od �rodków transportowych, stanowi�cych regionaln� pomoc inwestycyjn� 
(Dz. U. z 2008r. Nr 146, poz. 927), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co nast�puje: 

§ 1. Zwolnienie okre�lone niniejsz� uchwał� stanowi regionaln� pomoc inwestycyjn�, 

a jego udzielenie nast�puje zgodnie z warunkami okre�lonymi niniejsz� uchwał� oraz 

rozporz�dzeniem Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008r. w sprawie warunków udzielania 

zwolnie� od podatku od nieruchomo�ci oraz podatku od �rodków transportowych, 

stanowi�cych regionaln� pomoc inwestycyjn� (Dz. U. Nr 146 poz. 927).  

§ 2. Zwalnia si� z podatku od nieruchomo�ci:  

- grunty, budynki lub ich cz��ci, budowle lub ich cz��ci zwi�zane z prowadzeniem 

działalno�ci gospodarczej, zwi�zane z now� inwestycj� w rozumieniu 

rozporz�dzenia Rady Ministrów o którym mowa w § 1.  

§ 3. Warunkiem uzyskania zwolnienia okre�lonego w § 2  jest: 

1)  dokonanie pisemnego zgłoszenia o zamiarze korzystania z tego zwolnienia przed 
rozpocz�ciem realizacji inwestycji, nie pó�niej ni� do dnia 31 grudnia 2009r. na 
formularzu stanowi�cym zał�cznik Nr 1 do niniejszej uchwały,  

2)  rozpocz�cie nowej inwestycji nie pó�niej ni� po upływie 1 roku od dnia dokonania 
powy�szego zgłoszenia, 

3)  uko�czenie inwestycji nie pó�niej ni� w okresie 2 lat od dnia jej rozpocz�cia, 

4)  zło�enie o�wiadczenia o zako�czeniu inwestycji – na druku stanowi�cym zał�cznik Nr 2 
do uchwały, 

5)  zło�enia o�wiadczenia o warto�ci inwestycji ustalonej według kosztów 
kwalifikuj�cych si� do obj�cia pomoc� oraz o udziale własnym w nakładach zwi�zanych 
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z now� inwestycj� – na formularzu stanowi�cym zał�cznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 
doł�czaj�c wymienione w nim dokumenty. 

§ 4. Zwolnienie okre�lone w § 2  przysługuje do wysoko�ci limitu intensywno�ci pomocy 

okre�lonego w rozporz�dzeniu, jednak nie dłu�ej ni� 3 lata od dnia powstania obowi�zku  

w podatku od nieruchomo�ci. 

§ 5. Przedsi�biorca korzystaj�cy ze zwolnienia, o którym mowa w § 2 uchwały, oprócz 

wykonania obowi�zków okre�lonych przepisami § 10 rozporz�dzenia i § 3 niniejszej uchwały 

zobowi�zany jest do przedło�enia w formie pisemnej, do 15 stycznia ka�dego roku 

sprawozdania o wypełnieniu warunków uprawniaj�cych do korzystania ze zwolnienia 

z podatku od nieruchomo�ci na dany rok podatkowy. 

§ 6. Przedsi�biorca korzystaj�cy ze zwolnienia o którym mowa w § 2 zobowi�zny jest 

powiadomi� organ udzielaj�cy pomocy, pisemnie o utracie prawa do zwolnienia z podatku od 

nieruchomo�ci – w terminie 14 dni od dnia powstania okoliczno�ci powoduj�cych jego utrat�. 

§ 7. Zwolnie� okre�lonych w § 2 nie stosuje si� do przedsi�biorców, którzy zalegaj� 

z zapłat� zobowi�za� podatkowych wobec  Miasta Augustowa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Podlaskiego. 

 Przewodnicz�cy 

Rady Miejskiej w Augustowie 

 

/Andrzej Kurczy�ski/ 

 

 

 

 

 

 

Zał�cznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVIII/173/08 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 5 grudnia 2008 r. 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA ZAMIARU SKORZYSTANIA Z POMOCY REGIONALNEJ  
NA WSPIERANIE NOWYCH INWESTYCJI 
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1. Oznaczenie przedsi�biorcy: 

Nazwa……………………………………………………………….. 

Siedziba……………………………………………………………… 

NIP………………………………………………………………….. 

REGON……………………………………………………………..  

 Symbol PKD, forma prawna przedsi�biorcy i opis prowadzonej przez przedsi�biorc�   
działalno�ci 

……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

Adres korespondencyjny………………………………………………………………… 

Wielko�� przedsi�biocy (zaznaczy� odpowiedni kwadrat) 

� Mikroprzedsi�biorca 
	 Mały przedsi�biorca 
	 
redni przedsi�biorca 
	 Inny 

Osoba uprawniona do reprezentowania przedsi�biorcy……………………………………. 

Telefon kontaktowy………………………………………… 

2. Dane nowej inwestycji: 

Rodzaj inwestycji…………………………………………………………………………... 

Opis inwestycji……………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………… 

Dane geodezyjne nieruchomo�ci, na której realizowana b�dzie nowa inwestycja………… 

……………………………………………………………………………………………… 

Planowany termin rozpocz�cia inwestycji…………………………….... 

Planowana data zako�czenia inwestycji………………………………… 

Planowana wielko�� inwestycji, tj. okre�lenie całkowitych kosztów realizacji projektu 

………………………………. 
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Planowana warto�� kosztów kwalifikuj�cych si� do obj�cia pomoc� oraz ich rodzaje 

……………………………………………………………………………………………… 

Opis �ródeł finansowania projektu. Informacje o otrzymanej oraz planowanej pomocy w 

ró�nych formach i z ró�nych �ródeł, która była lub b�dzie przeznaczona na to samo 

przedsi�wzi�cie…………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………… 

   3.  Przedsi�biorca wskazany w punkcie 1 zobowi�zuje si� do informowania tutejszego 
organu podatkowego o wszelkich zdarzeniach, które mog� mie� wpływ na mo�liwo�� 
korzystania ze zwolnienia (w szczególno�ci o nie zako�czeniu inwestycji w terminie), 
oraz do dostarczania wyja�nie� i dokumentów na ka�dym etapie korzystania ze 
zwolnienia w podatku od nieruchomo�ci – na wezwanie organu. 

…………………………………………………. 

(imi� i nazwisko / nazwa przedsi�biorcy) 

………………………………………………… 

(adres zamieszkania / siedziba przedsi�biorcy) 

 

ZOBOWI�ZANIE 

W wykonaniu obowi�zku wynikaj�cego z § 10 ust. 1 pkt 2 Rozporz�dzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnie� od podatku  od 
nieruchomo�ci oraz podatku od �rodków transportowych, stanowi�cych regionaln� pomoc 
inwestycyjn� (Dz.U. Nr 146, poz. 927) 

- zobowi�zuj� si� do pokrycia co najmniej 25 % kosztów inwestycji ze �rodków 
własnych  

W wykonaniu obowi�zku wynikaj�cego z § 10 ust. 1 pkt 3 Rozporz�dzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnie� od podatku od 
nieruchomo�ci oraz podatku od �rodków transportowych, stanowi�cych regionaln� pomoc 
inwestycyjn� (Dz. U. Nr 146, poz. 927) 

- zobowi�zuj� si� do utrzymania nowej inwestycji na terenie Miasta Augustów, 
co najmniej 5 lat od dnia udzielenia pomocy 

 W wykonaniu obowi�zku wynikaj�cego z § 10 ust. 1 pkt 4 Rozporz�dzenia Rady 
Ministrów z 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnie� od podatku od 
nieruchomo�ci oraz podatku od �rodków transportowych, stanowi�cych regionaln� pomoc 
inwestycjn� (Dz. U. Nr 146, poz. 927) 
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- zobowi�zuj� si� do utworzenia nowych miejsc pracy w okresie 3 lat od dnia 
zako�czenia inwestycji i utrzymanie zatrudnienia na poziomie nie ni�szym ni� �rednia 
z 12 miesi�cy poprzedzaj�cych utworzenie miejsc pracy oraz utrzymanie nowo 
utworzonych miejsc pracy, w zwi�zku z którymi została udzielona pomoc, przez okres 
co najmniej 5 lat, a w przypadku M�P co najmniej 3 lat, od dnia ich utworzenia –  

……………………………………………………………………………… 

    miejscowo��, data Podpis przedsi�biorcy lub osoby 

    uprawnionej do reprezentowania przedsi�biorcy 

 

   piecz�� wnioskodawcy  

 

Zał�cznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXVIII/173/08 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 5 grudnia 2008 r. 

 

……………………………………… 

(imi� i nazwisko / nazwa przedsi�biorcy) 

…………………………………….. 

(adres zamieszkania / siedziba przedsi�biorcy) 

 

O�WIADCZENIE 

W wykonaniu obowi�zku wynikaj�cego z § 3 ust. 4 uchwały Rady Miejskiej 
w Augustowie w sprawie udzielania przedsi�biorcom pomocy regionalnej na wspieranie 
nowych inwestycji 

- o�wiadczam, �e w dniu……………………… została zako�czona nowa inwestycja 

……………………………………………………………………… 

miejscowo��, data Podpis przedsi�biorcy lub osoby 

uprawnionej do reprezentowania przedsi�biorcy 
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Zał�cznik  Nr 3 

do Uchwały Nr XXVIII/173/08 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 5 grudnia 2008 r. 

 

……………………………………… 

(imi� i nazwisko / nazwa przedsi�biorcy) 

…………………………………….. 

(adres zamieszkania / siedziba przedsi�biorcy) 

 

O�WIADCZENIE 

W wykonaniu obowi�zku wynikaj�cego z § 3 ust. 5 uchwały Rady Miejskiej 
w Augustowie w sprawie udzielania przedsi�biorcom pomocy regionalnej na wspieranie 
nowych inwestycji 

- o�wiadczam, �e warto�� nowej inwestycji, wynosi 

ł�cznie…………………zł, z czego udział własny wynosi………………………..zł, 
co stanowi………………..% warto�ci inwestycji. 

Kwota wykazana w o�widczeniu dotyczy kosztów inwestycyjnych, kwalifikuj�cych si� 
do obj�cia pomoc� okre�lonych w § 6 Rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 5 sieropnia 
2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnie� od podatku od nieruchomo�ci oraz podatku 
od �rodków transportowych, stanowi�cych regionaln� pomoc inwestycyjn� (Dz. U. Nr 146, 
poz. 927), poniesionych po dniu zło�enia wniosku o pomoc publiczn�. O�wiadczam, �e jest 
mi znana tre�� art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553 
ze zm.), o odpowiedzialno�ci karnej za składanie fałszywych zezna�. 

(przez �rodki własne lub pochodz�ce z zewn�trznych �ródeł finansowania nale�y rozumie� 
�rodki, które nie zostały uzyskane przez przedsi�bioc� w zwi�zku ze wsparciem ze �rodków 
publicznych – w przypadku pomocy, o której mowa w § 5 pkt 1 rozporz�dzenia) 

……………………………………………………………… 

miejscowo��, data Podpis przedsi�biorcy lub osoby 

uprawnionej do reprezentowania przedsi�biorcy 

 


